
Flmnrþto
drll'unlmr rwopfl
¡ðilGu¡råünË!

COMUNE DI LENTINI
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNIC¡PALE

N lì' data 2 a FEE mm
OGGETTO: Lavori di adeguamento sismico e realizzazione degli impianti dell'edificio principale Vittorio
Veneto. CUP : 166E10000050001 - Approvazione del progetto, in linea amministrativa, di livello "

esecutivo", a seguito di esito positivo di verifica " da porre a base di gara. lntervento finanziato dal PNRR
alla M4-C1-l 3.3 Missione 4 "lstruzione e Ricerca" - Componenle 1 "Potenziamento dell'offerta dei seruizi
di istruzione: dagli asili nido alle Universifä" - lnvestimento 3. "Piano di messa in sicurezza e
riquaIificazione deII'ediIizia scolastica".

L'anno duemilaventicinque il giorno \k-r{L der mese off¿[tu_p arre ore ÅQ',3 o
e segg., nell'aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con
l'intervento dei Sigg.

1. LO FARO Rosario
2. FILLORAMO Agnese
3. VASTA Giuseppe
4. FISICARO Giuseppe
5. SANZARO Efrem

A
¡
l(
¡
¡
¡

P

K
!)r
X,

Sindaco
Assessore
Assessore - Vícesindaco
Assessore
Assessore

Assiste il Segretario Generale, dott.ssa Anna Bongiorno. ll Sindaco, constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142190, recepita con L.R. n. 48191 e successive
modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA
di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)

tr aggiunte/integrazioni (1)

tr modifiche/sostituzioni (r )

E con separata unanime votazione; potendo derivare all'Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante l'urgenza, dichiarare
la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 16 della L.R. n.44191 .(1)
con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art 12, comma 2'della L.R.44191
(1)

K

X
Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non detiberate.B. ll presente verbale deve riteners¡ manomesso

allorquando l'abrasione, I'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.

F¡ irìr I r¡ l¡l ¿1.11 fl ll ùt*
cl r i4ip rr-, :,..r r.' fì r :,ili¡-, n¿.:

-

(+

^



PROPOSTA DI DELIBE
ñ. /+ brr- 2 0 FIE

OGGETTO: Lavori di adeguamento sismico e realizzazione degli impianti dell'edificio principale Vittorio
Veneto. CUP : 166E10000050001 - Approvazione del progetto, in linea amministrativa, di livello "

esecutivo", a seguito di esito positivo di verifica " da porre a base di gara. lntervento finanziato dal PNRR
alla M4-C1-f 3.3 Missione 4 "lstruzione e Ricerca" - Componenle 1 "Potenziamento dell'offe¡ta dei seruizi
di istruzione: dagli asili nido alle Universifâ" - lnvestimento 3. "Piano di messa in sicurezza e

scolastica"

SINDACO L'ASSESSORE Proponente/Redigente: lL FUNZIONARIO

Firmato digitalmente da:
BRUNO.ZAGAMI ...

IL COORDINATORE DEL 3'SETTORE

PREMESSO CHE:

- -con delibera del Consiglio Comunale n. 50 del 08.10.2024 è stato approvato il documento unico di

programmazione202412026 (art. 170, comma 1 del D.to L.gs267/2000);

-con delibera del Consiglio Comunale n.55 del 28.10.2024 è stato approvato il bilancio di previsione

2024/2026;

- -con deliberazione di Giunta Municipale n. 139 del 30.10.2024 è stato approvato il PEG 202412026;

- A seguito di istruttoria positiva, il Ministero dell'Istruzione e del Merito ha assegnato al Comune di

Lentini un fìnanziamento di C 9.618.702,00 per il progetto denominato: "Lavori di adeguamento

sismico e realizzazione degli impianti dell'edificio principale della scuola Vittorio Veneto . CUP:

I66ElOOOOO5OOOl", inserendo il progetto all'interno degli interveni finanziati con i l'ondi PNRR -

Missione4-lstruzioneeRicerca-Componentel-Potenziamentodell'olfertaperiservizidi
istruzione dagli asili nido alle università - Investimento 3.3 Piano di messa in sicurezza e

riqualifi cazione dell' edilizia scolastica;

La presente linea di finanziamento rientra, tra i cosiddetti " progetti in essere" del Piano Nazionale di

Ripresa e Resilienza, così come previsto dal Decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze 6

agosto 2021;

Il comune di Lentini ha pertanto stipulato con il Ministero dell'lstruzione e del Merito plecipuo

accordo di concessione;

L'UTC ha elaborato, sul progetto in argomento, un progetto di livello " fattibilità tecnico economica",

che, previa verifica positiva resa I'operatore economico FER. AN. ENGINEERING SRL e validazione

positiva, resa RUP ai sensi dell'art. 26 comma 8 del D. Lgs.50 2016, giusta Determina R.G. n.918
del 14/0912023, è stato approvato in linea amministrativa dalla Giunta Municipale con Delibera n. 154

del14/09/2023;

Il suddetto progetto è stato posto a base di gara, celebrata dalla Centrale di Committenza Qualificata
SMEL CONSORTILE Associazione per la Sussidiarietà e la Modemizzazione degli Enti Locali;;

La gara è stata celebrata ai sensi dell'art. 48 comma 5 del D.L. 77-2021, avvalendosi del cosiddetto

"Appalto integrato", con I'affìdamento congiunto di lavori e progettazione esecutiva, sulla scorta di un

PFTE redatto secondo le Linee Guida del MIMS del Luglio 2021 ed opportunamente veriflrcato e

validato, ai sensi dell'art.26 del d. Lgs.50 2016;

RAZIONE
?û?5



 

 Con prot. 24431 del 01/12/2023 si è proceduto alla consegna in via d’urgenza delle aree di progetto, 
nelle more dell’approvazione del progetto esecutivo; 

 Con Determina del Coordinatore del 3° Settore R.G. n. 254 del 18/03/2024 la gara celebrata da 
ASMEL è stata definitamente aggiudicata all’operatore economico ELCAL SRL, con sede legale in 
Favara ( Agrigento), via Piemonte n. 34, P. IVA 02428150847, unito in RTI, in qualità di mandatario 
con la ditta GRIPPI IMPIANTI dei F.lli ANTONIO E GABRIELE & C; 

 La ditta aggiudicataria ha dato mandato allo studio PIGRECO Ingegneria srl dell’ing. Diego Mammo 
Zagarella circa la redazione del progetto di livello esecutivo; 

 In data 29/07/2024 hanno avuto inizio le operazioni di verifica del suddetto progetto e, con Determina 
dl Coordinatore del 3° Settore R.G. n. 140 del 12/02/2025, a seguito dell’esito positivo di verifica (con 
prescrizioni) reso dall’operatore economico FER. AN. ENGINEERING SRL, si è proceduto 
all’approvazione in linea tecnica del progetto, resa ai sensi dell’art 5 della Legge Regionale 12 Luglio 
2011 n. 12 e della sua validazione, resa ai sensi dell’art. 26, comma 8 del D. Lgs. 50_2016 e pertanto il 
progetto esecutivo è conforme, dal punto di vista tecnico, alle norme di legge; 

 Nella succitata Determina del Coordinatore  del 3° R.G. n. 140 del 12/02/2025 è stato inoltre preso atto 
del quadro economico del progetto esecutivo, ammontante a complessivi € 9.618.702,00;  

 Occorre pertanto procedere all’approvazione del progetto esecutivo anche in linea amministrativa dalla 
Giunta Comunale; 

 Gli elaborati del progetto esecutivo, così come il progetto esecutivo, sono allegati in uno alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale;  

 Il progetto, come sopra detto, prevede complessivamente una spesa di € 9.618.702,00, pari al 
contributo assegnato, di cui € 7.941.288,14 per lavori e servizi vari ed € 1.677.413,86 per somme a 
disposizione dell’amministrazione, comprensive del ribasso d’asta, come si evince dal quadro 
economico del progetto esecutivo, allegato alla succitata Determina del Coordinatore del 3° Settore 
R.G. n. 140 del 12/02/2025, che in questa sede si intende integralmente riportata; 

 

TUTTO CIO' PREMESSO 
 
VISTO l’O.EE.LL. vigente  
VISTO lo statuto del Comune di Lentini;  
VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Per quanto sopra esposto e motivato, il Coordinatore del 3° Settore 
RICHIAMATO il carattere di urgenza; 

 

PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

DI APPROVARE il progetto intitolato " Lavori di adeguamento sismico e realizzazione degli impianti dell'edificio 
principale della scuola Vittorio Veneto”, di livello " ESECUTIVO", allegato al presente provvedimento, per il quale il 
Comune di Lentini ha ottenuto un finanziamento di € 9.618.702,00 con i Fondi del PNRR – Miss. 4 - Comp. 1 – Inv.  
3.3; 
 
DI DARE ATTO che il suddetto progetto è provvisto del verbale di verifica positivo ed è stato validato dal RUP, ai 
sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50_2016,, come si evince dalla Determina del Coordinatore del 3° Settore n. 140  del 
12/02/2025, che in questa sede si intende integralmente riportata;  
 



 

DI DARE ATTO che gli elaborati di progetto, allegati un uno alla presente, sono dettagliatamente elencati in allegato 
alla presente Delibera; 
 
DI DARE ATTO che il progetto prevede un importo complessivamente pari ad € 9.618.702,00, come si evinca dal 
quadro economico di progetto. e che lo stesso risulta interamente finanziati con Fondi PNRR Missione 4, componente 
1, investimento 3.3; 
 
DI DARE ATTO che l’intero ammontare del finanziamento è stato già impegnato con Determina del Coordinatore del 
3° Settore R.G. n. 1413 del 30/12/2023 al cap. 2191 art. 8;    
 
DI DARE ATTO altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse dello scrivente. 
 
DI DARE ATTO che, successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, saranno 
assolti gli obblighi previsti dall'art. 37 del D.Lgs n. 33/2013 ai fini della pubblicità della presente procedura, 
sull'apposita sezione del sito internet dell'ente, Amministrazione trasparente. 
 
DI DICHIARARE l’immediata esecutività del presente provvedimento. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PARERI 
 

OGGETTO: Lavori di adeguamento sismico e realizzazione degli impianti dell’edificio principale Vittorio 
Veneto. CUP : I66E10000050001 – Approvazione del progetto,  in linea amministrativa, di livello “ 
esecutivo”, a seguito di esito positivo di verifica ” da porre a base di gara. Intervento finanziato dal PNRR 
alla M4-C1-I 3.3 Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3. “Piano di messa in sicurezza e 
riqualificazione dell’edilizia scolastica”. 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 
49 del D.Lgs.267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, rilascia:  
PARERE FAVOREVOLE 
 
Lentini, 18/02/2025 

        
 Il Coordinatore del 3° Settore LL.PP. 

(Ing. Bruno ZAGAMI) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, 
rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 
 
Lentini, lì___________________ 
 
 
 
 
      Il Responsabile del servizio finanziario 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da:
BISOGNANO FRANCESCO
Firmato il 20/02/2025 11:48
Seriale Certificato: 1706605
Valido dal 01/09/2022 al 01/09/2025
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



STATO 

CODICE DESCRIZIONE

EE_000 ELENCO ELABORATI Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

EE_001 FASCICOLO FOTOGRAFICO Elaborato integrato a seguito di verifica

R
EL

A
ZI

O
N

I 

A
R

C
H

IT
ET

TO
N

IC
H

E

RA_0001 RELAZIONE TECNICA GENERALE Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

RG_0001 RELAZIONE CRITERI AMBIENTALI MINIMI Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

RG_0002 RELAZIONE DNSH Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

RG_0003 RELAZIONE PAESAGGISTICA Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

RG_0004 RELAZIONE ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE Prima emissione

RG_0005 RELAZIONE SUL SISTEMA DI SICUREZZA PER L’ESERCIZIO E LE CARATTERISTICHE DEL PROGETTO Elaborato integrato a seguito di verifica

RG_0006 RELAZIONE SULLE INTERFERENZE Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

RG_0007 RELAZIONE SULLA GESTIONE SULLE MATERIE Prima emissione

RG_0008 RELAZIONE GEOLOGICA Prima emissione

RG_0009 RELAZIONE GEOTECNICA  Prima emissione

RG_0010 AUTORIZZAZIONE SISMICA Prima emissione

RG_0011 AUTORIZZAZIONE SOPRINTENDENZA Prima emissione

RG_0012 PARERE IGIENICO SANITARIO Prima emissione

RG_0013 VALUTAZIONE PREVENTIVA DELLE PRESTAZIONI ACUSTICHE PASSIVE Elaborato integrato a seguito di verifica

RG_0013.1 CLASSIFICAZIONE ACUSTICA PREVISIONALE Elaborato integrato a seguito di verifica

RG_0014 PIANO DI GESTIONE INFORMATIVA Elaborato integrato a seguito di verifica

DG_0001 COROGRAFIA Prima emissione

DG_0002 INDAGINI GEOLOGICHE E GEOTECNICHE Prima emissione

DA_0001 PLANIMETRIA GENERALE - STATO DI FATTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DA_0002 PIANTA PIANO TERRA QUOTATA - STATO DI FATTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DA_0003 PIANTA PIANO PRIMO QUOTATA - STATO DI FATTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DA_0004 PIANTA PIANO SECONDO QUOTATA - STATO DI FATTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DA_0005 PIANTA TERRAZZA QUOTATA - STATO DI FATTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DA_0006 PIANTA COPERTURA QUOTATA - STATO DI FATTO E PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DA_0007 SEZIONE 1 - MAPPATURA DEGRADI - STATO DI FATTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DA_0008 SEZIONE 2 - STATO DI FATTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DA_0009 PROSPETTI 1 - MAPPATURA DEGRADI - STATO DI FATTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DA_0010 PROSPETTI 2 - MAPPATURA DEGRADI - STATO DI FATTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DA_0011 PROSPETTI 3 - MAPPATURA DEGRADI - STATO DI FATTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DA_0012 SINOSSI AULE - PIANTA PIANO TERRA - STATO DI PROGETTO Prima emissione

DA_0013 SINOSSI AULE - PIANTA PIANO PRIMO - STATO DI PROGETTO Prima emissione

DA_0014 SINOSSI AULE - PIANTA PIANO SECONDO - STATO DI PROGETTO Prima emissione

DA_0015 SINOSSI AULE - PIANTA TERRAZZA - STATO DI PROGETTO Prima emissione

DA_0016 PIANTA PIANO TERRA QUOTATA - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DA_0017 PIANTA PIANO PRIMO QUOTATA - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DA_0018 PIANTA PIANO SECONDO QUOTATA - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DA_0019 PIANTA TERRAZZA QUOTATA - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DA_0020 PIANTA PIANO TERRA ARREDATA - STATO DI PROGETTO Prima emissione

DA_0021 PIANTA PIANO PRIMO ARREDATA - STATO DI PROGETTO Prima emissione

DA_0022 PIANTA PIANO SECONDO ARREDATA - STATO DI PROGETTO Prima emissione

DA_0023 CONTROSOFFITTO - PIANTA PIANO TERRA - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DA_0024 CONTROSOFFITTO - PIANTA PIANO PRIMO - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DA_0025 CONTROSOFFITTO - PIANTA PIANO SECONDO - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DA_0026 SEZIONE 1 - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DA_0027 SEZIONE 2 - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DA_0028 PROSPETTI 1 - RESTAURO - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DA_0029 PROSPETTI 2 - RESTAURO - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DA_0030 PROSPETTI 3 - RESTAURO - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DA_0031 ABACO INFISSI - STATO DI FATTO Prima emissione

DA_0032 ABACO INFISSI - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DA_0033 PIANTA PIANO TERRA - DEMOLIZIONI E RICOSTRUZIONI Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DA_0034 PIANTA PIANO PRIMO - DEMOLIZIONI E RICOSTRUZIONI Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DA_0035 PIANTA PIANO SECONDO E TERRAZZA - DEMOLIZIONI E RICOSTRUZIONI Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DA_0036 PIANO DELLE DEMOLIZIONI Elaborato integrato a seguito di verifica

DA_0037 PIANTA PIANO TIPO - PERCORSO UTENTI CON DISABILITA' Elaborato integrato a seguito di verifica

DA_0038 STRATIGRAFIA MURARIA E DEI SOLAI - ANTE INTERVENTO Elaborato integrato a seguito di verifica

DA_0039 STRATIGRAFIA MURARIA E DEI SOLAI - POST INTERVENTO Elaborato integrato a seguito di verifica

DI_0001 SCHEMA IMPIANTO FOTOVOLTAICO Elaborato integrato a seguito di verifica

ELENCO ELABORATI
D

IS
EG

N
I A

R
C

H
IT

ET
T

O
N

IC
I S

C
U

O
LA

D
IS

EG
N

I 

G
EN

ER
A

LI

EL
EN

C
O

 

EL
A

B
O

R
A

TI
R

EL
A

ZI
O

N
I G

EN
ER

A
LI



DI_0002 SCHEMA UNIFILARE IMPIANTO FOTOVOLTAICO Prima emissione

DI_0003 IMPIANTO ELETTRICO - PIANO TERRA - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DI_0004 IMPIANTO ELETTRICO - PIANO PRIMO - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DI_0005 IMPIANTO ELETTRICO - PIANO SECONDO - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DI_0006 IMPIANTO ELETTRICO - TERRAZZA - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DI_0006.1 IMPIANTO ELETTRICO ANTINTRUSIONE - PIANO TERRA - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DI_0007 SCHEMA SINOTTICO RETE DATI Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DI_0008 IMPIANTO DI TRATTAMENTO DELL'ARIA - PIANO TERRA - STATO PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DI_0009 IMPIANTO DI TRATTAMENTO DELL'ARIA - PIANO PRIMO - STATO PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DI_0010 IMPIANTO DI TRATTAMENTO DELL'ARIA - PIANO SECONDO - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DI_0011 IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO - PIANO TERRA - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DI_0012 IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO - PIANO PRIMO - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DI_0013 IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO - PIANO SECONDO - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DI_0013.1 IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO - TERRAZZA - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DI_0014 IMPIANTO IDRICO SANITARIO - PIANTA PIANO TERRA Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DI_0015 IMPIANTO IDRICO SANITARIO - PIANTA PIANO PRIMO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DI_0016 IMPIANTO IDRICO SANITARIO - PIANTA PIANO SECONDO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DI_0017 IMPIANTO IDRICO SANITARIO - SCHEMA ADDUZIONE Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DI_0017.1 IMPIANTO IDRICO SANITARIO - STATO DI PROGETTO - SEZIONE Elaborato integrato a seguito di verifica

DI_0018 IMPIANTO DI SCARICO - PIANO TERRA - STATO DI FATTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DI_0019 IMPIANTO DI SCARICO - PIANO PRIMO - STATO DI FATTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DI_0020 IMPIANTO DI SCARICO - PIANO SECONDO - STATO DI FATTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DI_0021 IMPIANTO DI SCARICO - PIANO TERRA - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DI_0022 IMPIANTO DI SCARICO - PIANO PRIMO - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DI_0023 IMPIANTO DI SCARICO - PIANO SECONDO - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DI_0024 IMPIANTO DI RACCOLTA DELLE ACQUE PIOVANE Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

RI_0001 RELAZIONE TECNICA IMPIANTO ELETTRICO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

RI_0002 SCHEMI UNIFILARI QUADRI ELETTRICI Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

RI_0003 RELAZIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

RI_0004 RELAZIONE TECNICA IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE E TRATTAMENTO DELL'ARIA Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

RI_0005 RELAZIONE EX LEGGE 10 Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

RI_0006 APE ANTE Elaborato integrato a seguito di verifica

RI_0008 RELAZIONE IMPIANTO IDRICO-SANITARIO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

RI_0009 RELAZIONE PROTEZIONE CONTRO I FULMINI Elaborato integrato a seguito di verifica

RI_0010 DIMENSIONI E CARATTERISTICHE DEI QUADRI Elaborato integrato a seguito di verifica

RS_001 RELAZIONE GENERALE DI CALCOLO Prima emissione

RS_002 RELAZIONE GENERALE DI CALCOLO - PREVISIONI PROGETTUALI Prima emissione

RS_003 RELAZIONE GEOTECNICA E SULLE FONDAZIONI Prima emissione

RS_004 STATO DI FATTO - REL. E TABULATO CALCOLI DI VERIFICA CORPO PRINCIPALE IN MURATURA PORTANTE
Prima emissione

RS_005 STATO DI FATTO - TABULATO E CALCOLI DI VERIFICA SCALA ESTERNE IN C.A. Prima emissione

RS_006 STATO DI PROGETTO - TABULATO CALCOLI DI VERIFICA CORPO PRINCIPALE IN MURATURA PORTANTE
Prima emissione

RS_007 STATO DI PROGETTO - TABULATO CALCOLI DI VERIFICA SCALE ESTERNE IN C.A. Prima emissione

RS_008 STATO DI PROGETTO - CALCOLI STRUTTURE SECONDARIE (SOLAIO DI COPERTURA) Prima emissione

RS_009 STATO DI PROGETTO - PARTICOLARI COSTRUTTIVI STRUTTURE PORTANTI Prima emissione

RS_010 STATO DI PROGETTO - RELAZIONE SULLE SPECIFICHE D'ESECUZIONE DELLE STRUTTURE Prima emissione

RS_011 PIANO DI MANUTENZIONE Prima emissione

RS_012 INDAGINI STRUTTURALI Prima emissione

DS_0001 ELABORATI ESECUTIVI STRUTTURALI - PIANO TERRA - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DS_0002 ELABORATI ESECUTIVI STRUTTURALI - PIANO PRIMO - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DS_0003 ELABORATI ESECUTIVI STRUTTURALI - PIANO SECONDO - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DS_0004 ELABORATI ESECUTIVI STRUTTURALI - TERRAZZA - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DS_0005 ELABORATI ESECUTIVI STRUTTURALI - COPERTURA - STATO DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

DS_0006 ELABORATI ESECUTIVI STRUTTURALI - PROSPETTI - STATO DI PROGETTO Elaborato integrato a seguito di verifica

SIC_001 PIANI SICUREZZA E COORDINAMENTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

SIC_002 PIANO DI MANUTENZIONE - COMPLETO Prima emissione

SIC_003-a LAYOUT DI CANTIERE - FASE 1- LAVORAZIONI SU PROSPETTI Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

SIC_003-b LAYOUT DI CANTIERE - FASE 2 - LAVORAZIONI INTERNE Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

SIC_003-c LAYOUT DI CANTIERE - FASE 3- SCAVO VASCHE ESTERNE Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

SIC_004 PIANO DI EVACUAZIONE Prima emissione

SIC_005 CRONOPROGRAMMA Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

SIC_006 DISTANZA SCUOLA VITTORIO VENETO - DISCARICA Elaborato integrato a seguito di verifica

SIC_007 FASCICOLO DELL'OPERA Elaborato integrato a seguito di verifica

SIC_008 PIANO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI Elaborato integrato a seguito di verifica

EC_0001.1 ELENCO PREZZI Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

EC_0002.1 ANALISI PREZZI Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

EC_0003.1 COMPUTO METRICO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

EC_0004 COSTI DELLA SICUREZZA Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

EC_0005 COMPUTO METRICO MIGLIORIE Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

EC_0006 QUADRI ECONOMICI DI PROGETTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

R
EL

A
ZI

O
N

I I
M

P
IA

N
T

I S
C

U
O

LA
D

IS
EG

N
I I

M
P

IA
N

T
I S

C
U

O
LA

R
EL

A
ZI

O
N

I S
TR

U
TT

U
R

A
LI

ST
R

U
TT

U
R

A
LI

 D
IS

EG
N

I
EL

A
B

O
R

A
TI

 S
IC

U
R

EZ
ZA

TI
 E

C
O

N
O

M
IC

I 



EC_0007 INCIDENZA MANODOPERA Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

EC_0008 SCHEMA DI CONTRATTO E CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

EC_0009 COSTI DELLA SICUREZZA INTEGRATIVI CON INDICAZIONI CSE Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

EC_0010 QUADRO COMPARATIVO DELLE MIGLIORIE Elaborato integrato a seguito di verifica

EC_0011 PARCELLE PROGETTO ESECUTIVO Elaborato integrato a seguito di verifica

PARERE VIGILI DEL FUOCO Prima emissione

MODELLO PIN 1 Prima emissione

AN_000 PLANIMETRIA GENERALE - INDIVIDUAZIONE LUOGHI SICURI SU PUBBLICA VIA Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

AN_001 PIANTA PIANO TERRA- PROTEZIONE ATTIVA Prima emissione

AN_002 PIANTA PIANO PRIMO- PROTEZIONE ATTIVA Prima emissione

AN_003 PIANTA PIANO SECONDO- PROTEZIONE ATTIVA Prima emissione

AN_004 PIANTA PIANO TERRA - GESTIONE EMERGENZA Prima emissione

AN_005 PIANTA PIANO PRIMO - GESTIONE EMERGENZA Prima emissione

AN_006 PIANTA PIANO SECONDO - GESTIONE EMERGENZA Prima emissione

AN_007 PIANTA PIANO TERRAZZA- GESTIONE EMERGENZA Prima emissione

AN_008 PIANTA PIANO TERRA - ESODO Prima emissione

AN_009 PIANTA PIANO PRIMO - ESODO Prima emissione

AN_010 PIANTA PIANO SECONDO - ESODO Prima emissione

AN_011 PIANTA PIANO TERRAZZA - ESODO Prima emissione

AN_012 PLANIMETRIA CON BERSAGLI Prima emissione

AN_013 PIASTRE RADIANTI Prima emissione

AN_014 PIASTRE RADIANTI Prima emissione

RAN_001 RELAZIONE ANTINCENDIO Prima emissione

RAN_002 RELAZIONE CARICHI INCENDIO Prima emissione

RAN_003 RELAZIONE VALUTAZIOBNE RISCHIO INCENDIO Prima emissione

VIARCH_001 RELAZIONE ARCHEOLOGICA Elaborato aggiornato e sostituito a seguito di verifica

VIARCH_002 CARTA DELLE EVIDENZE ARCHEOLOGICHE Prima emissione

VIARCH_003 CARTA DEI LINEAMENTI GEOLITOLOGICI Elaborato integrato a seguito di verifica

VIARCH_004 CARTA DELLA VISIBILITA' DEI SUOLI  E DELLE UNITA'  RICOGNITIVE Prima emissione

VIARCH_005 CARTA POTENZIALE ARCHEOLOGICO Prima emissione

VIARCH_006 CARTA DEL RISCHIO ARCHEOLOGICO Prima emissione

EL
A

B
O

R
A

TI
 A

N
TI

N
C

EN
D

IO
V

IA
R

C
H

EL
A

B
O

R
A

T



Il presente dopo la sl sottoscnve

L' RE o

'Q;r'

E copia conforme per uso amministrativo

tL stltÐAco
('L^Á*

IL

IL SEGRETARIO G

E

Lì,

La presente deliberazione è stata trasmessa per I'esecuzione all'ufficio ..con prot. n.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

Lì,

Si attesta che il presente atto, ai sensi dell'art.32, comma 5, della L.6912009 e s.m.i. è stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito
informatico del Comune

www.comune.lentini.sr.iraln.................... indara...... .? i fFf . hiä5

:,:'"äffiillpresente 
atto' nel periodo *ll t rriJ 2ii25,i ' "' "';..6 "F?,rïì' ;:;j1i5 ' 

non sono pervenuti recrami

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

Lì,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Responsabile del servizio protocollo, che la presente deliberazione è

stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comune.lentini.sr.it d¿....1...ËF.fl..Efirt¡..

.., 8 tii\R å:'üi$.. ... ... a norïna dell'art. 197 delvigente O.EE.LL. e che contro la stessa - non-sonô #;r"fy#;
IL SEGRETARIO GENERALE

Lì,

,..., al

reclami.

2 t Fi:ii ;:ü45 Zo"rrut. n.44l9lLa presente delibera è divenuta esecutiva in data

å ü år"ii iü15,
Lì

ai sensi dell'art.12,

IL ARIO G

;r'l,i


